
ПРОТОКОЛ № 8 
Общего Собрания членов 

Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской области

"19“ декабря 2014 года г. Тверь

н гс -  <.3
Ч'’-Присутствовали:

1. Контрольно-счетная палата Тверской области в лице председателя Ипатовой 
Татьяны Владимировны, действующего на основании Закона Тверской области «О 
Контрольно-счетной палате Тверской области»;

2. Тверская Городская Дума в лице председателя Контрольно-счетной палаты 
города Твери Желтовой Людмилы Дмитриевны, действующего на основании 
доверенности;

3. Контрольно-счетная палата Андреапольского района, в лице председателя 
Губановой Надежды Ивановны, действующего на основании Положения о Контрольно­
счетной палате Андреапольского района;

4. Собрание депутатов Бежецкого района Тверской области в лице председателя 
Горбанева Александра Васильевича, действующего на основании Устава;

5. Контрольно-счетная комиссия Вельского района в лице председателя 
Гурошевой Светланы Валентиновны, действующего на основании положения о 
Контрольно-счетной комиссии Вельского района;

6. Контрольно-счетная палата муниципального образования «Вологовский район» 
в лице председателя Макаровой Людмилы Анатольевны, действующего на основании 
Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Вологовский 
район»;

7. Контрольно-ревизионная комиссия Жарковского района в лице председателя
Ивановой Марины Александровны, действующего на основании положения о
Контрольно-ревизионной комиссии Жарковского района

8. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования сельское поселение 
«Завидово» в лице председателя Смирновой Ирины Николаевны, действующего на 
основании Положения о Контрольно-счетной комиссия муниципального образования 
сельское поселение «Завидово»;

9. Собрание депутатов Кувшиновского района в лице представителя Бевз 
Светлана Валерьевна, действующего на основании доверенности;

10. Собрание депутатов Западнодвинского района в лице председателя
К;онтрольно-счетной комиссии Западнодвинского района Иосифова Александра 
Владимировича, действующего на основании доверенности;

11. Собрание депутатов Зубцовского района в лице председателя
контрольно-счетной палаты Исаевой Натальи Юрьевны, действующего на основании 
доверенности;

12. Контрольно-счетная палата муниципального образования Тверской области 
«Калининский район» в лице председателя Яковлевой Татьяны Митрофановны, 
действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате муниципального 
образования Тверской области «Калининский район»;

13. Собрание депутатов Калязинского района, в лице председателя
контрольно-счетной палаты муниципального образования «Калязинский район»



Садовой Татьяны Юрьевны, действующего на основании доверенности;
14. Контрольно-счетная палата Кашинского района в лице председателя 

Валежниковой Раисы Владимировны, действующего на основании положения о 
Контрольно-счетной палате Кашинского района;

15. Собрание депутатов Кесовогорского района в лице председателя контрольно­
счетной палаты Собрания депутатов Кесовогорского района Бухтиной Марины 
Михайловны, действующего на основании доверенности;

16. Контрольно-ревизионная комиссия Конаковского района в лице председателя 
Пахомовой Людмилы Николаевны, действующего на основании Положения о 
контрольно-ревизионной комиссии Конаковского района;

17. Контрольно-счетная палата Лихославльского района в лице председателя 
Смирновой Олеси Викторовны, действующего на основании Положения о контрольно­
счетной палате Лихославльского района;

18. Контрольно-счетная палата Собрания депутатов Максатихинского район, в 
лице председателя Ростовой Светланы Анатольевны, действующего на основании 
положения о Контрольно-счетной палате Собрания депутатов Максатихинского района;

19. Ревизионная комиссия муниципального образования «Нелидовский район» 
Тверской области в лице председателя Мазуровой Елены Леонидовны, действующего 
на основании Положения о ревизионной комиссии муниципального образования 
«Нелидовский район» Тверской области;

20. Ревизионная комиссия муниципального образования «Осташковский район» 
Тверской области в лице председателя Пузыревой Ольги Алексеевны, действующего 
на основании Положения о ревизионной комиссии муниципального образования 
«Осташковский район» Тверской области;

21. Собрание депутатов Пеновского района в лице председателя Литвиновой 
Марины Александровны, действующего на основании Устава;

22. Собрание депутатов Ржевкого района в лице председателя Запорожцева 
Василия .Александровича, действующего на основании Устава;

23. Ржевская городская Дума в лице председателя Родивилова Вадима 
Вячеславовича, действующего на основании Устава;

24. Собрание депутатов Сандовского района в лице председателя контрольно­
счетной комиссии Сандовского района Смирновой Регины Геннадьевны, действующего 
на основании доверенности;

25. Ревизионная комиссия ЗАТО «Солнечный» в лице председателя Воронкиной 
Юлии Алексеевны, действующего на основании положения о ревизионной комиссии 
ЗАТО «Солнечный»;

26. Контрольно-счетная палата Сонковского района в лице председателя Ригиной 
Ирины Михайловны, действующего на основании Положения о Контрольно-счетной 
палате Сонковского района;

27. Торжокская городская Дума в лице председателя Контрольно-ревизионной 
комиссии муниципального образования город Торжок Филиманюк Ольги Васильевны, 
действующего на основании доверенности.

28. Собрание депутатов Торопецкого района в лице председателя Контрольно­
счетной палаты Торопецкого района Пушней Аллы Григорьевны, действующего на 
основании доверенности;

29. Собрание депутатов Удомельского района в лице ведущего специалиста 
ревизионной комиссии Собрания депутатов Удомельского района Таракиной Натальи 
Викторовны, действующего на основании доверенности;

30. Контрольно-ревизионное управление Фировского района в лице председателя 
Ефимовой Натальи Евгеньевны, действующего на основании положения о Контрольно­



ревизионном управлении Фировского района.

Отсутствовали:

1. Собрание депутатов Кимрского района в лице представителя;
2. Собрание депутатов Молоковского района в лице председателя;
3.Собрание депутатов города Конаково в лице председателя;
4. Собрание депутатов Лесного района в лице председателя.

В соответствии с п.4.5 Устава Ассоциации органов внешнего финансового 
контроля Тверской области Общее Собрание членов Ассоциации правомочно.

Повестка дня:
1. О ликвидации Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской

области.
2. О назначении ликвидатора Ассоциации органов внешнего финансового контроля 

Тверской области.
3. Об утверждении порядка и сроков ликвидации Ассоциации органов внешнего 

финансового контроля Тверской области.

По первому вопросу повестки дня:
Выступила председатель Ассоциации органов внешнего финансового контроля 

Тверской области Ипатова Т.В. Предложила Общему Собранию членов Ассоциации 
проголосовать за ликвидацию Ассоциации органов внешнего финансового контроля 
Тверской области.

Голосовали: «ЗА» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решили:
Ликвидировать Ассоциацию органов внешнего финансового контроля Тверской 

области без перехода в порядке универсального правопреемства ее прав и 
обязанностей к другим лицам.

По второму вопросу повестки дня:
Выступила председатель Ассоциации органов внешнего финансового контроля 

Тверской области Ипатова Т.В. Предложила Общему Собранию членов Ассоциации 
проголосовать за назначение ликвидатора Ассоциации органов внешнего финансового 
контроля Тверской области в лице Ипатовой Татьяны Владимировны.

Голосовали: «ЗА» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решили:
Назначить ликвидатором Ассоциации органов внешнего финансового контроля 

Тверской области Ипатову Татьяну Владимировну (паспорт серии 28 11 № 183030, 
выдан Отделом УФМС России по Тверской области в Заволжском районе г.Твери
06.07.2012).



По третьему вопросу повестки дня:
Выступила председатель Ассоциации органов внешнего финансового контроля 

Тверской области Ипатова Т.В. Предложила Общему Собранию членов Ассоциации 
проголосовать за установление порядка и сроков ликвидации Ассоциации органов 
внешнего финансового контроля Тверской области.

Голосовали: «ЗА» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решили:
Установить следующие порядок и сроки ликвидации Ассоциации органов внешнего 

финансового контроля Тверской области:

Ликвидатор опубликовывает в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, 
сообщение о ликвидации Ассоциации органов внешнего финансового контроля 
Тверской области и о порядке и сроке заявления требований ее кредиторами.

Срок заявления требований кредиторами составляет два месяца с момента 
опубликования сообщения о ликвидации Ассоциации органов внешнего финансового 
контроля Тверской области.

Ликвидатор принимает меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской 
задолженности, а также уведомляет в письменной форме кредиторов о ликвидации 
Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской области.

После окончании срока предъявления требований кредиторами ликвидатор 
составляет промежуточный ликвидационный баланс и выносит его на утверждение 
Общему Собранию членов Ассоциации органов внешнего финансового контроля 
Тверской области. Промежуточный баланс утверждается Общим Собранием членов 
Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской области.

Если имеющиеся у Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской 
области денежные средства недостаточны для удовлетворения требований 
кредиторов, ликвидатор осуществляет продажу имущества Ассоциации органов 
внешнего финансового контроля Тверской области, на которое в соответствии с 
законом допускается обращение взыскания, с торгов, за исключением объектов 
стоимостью не более ста тысяч рублей (согласно утвержденному промежуточному 
ликвидационному балансу), для продажи которых проведение торгов не требуется.

В случае недостаточности имущества Ассоциации органов внешнего финансового 
контроля Тверской области для удовлетворения требований кредиторов или при 
наличии признаков банкротства ликвидатор обязан обратиться в арбитражный суд с 
заявлением о банкротстве Ассоциации органов внешнего финансового контроля 
Тверской области.

Выплата денежных сумм кредиторам Ассоциации органов внешнего финансового 
контроля Тверской области производятся ликвидатором в порядке : очередности, 
установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

После завершения расчетов с кредиторами ликвидатор составляет 
ликвидационный баланс и выносит его на утверждение Общему Собранию членов 
Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской области.

Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество Ассоциации 
органов внешнего финансового контроля Тверской области передается его 
учредителям (участникам), имеющим вещные права на это имущество или 
корпоративные права в отношении Ассоциации органов внешнего финансового



контроля Тверской области. При наличии спора между учредителями (участниками) 
относительно того, кому следует передать вещь, она продается ликвидатором с торгов. 
Если иное не установлено ГК РФ или другим законом, оставшееся после 
удовлетворения требований кредиторов имущество направляется в соответствии с 
уставом Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской области на 
цели, для достижения которых она была создана, и (или) на благотворительные цели.

Ликвидация Ассоциации органов внешнего финансового контроля Тверской 
области считается завершенной, а Ассоциация органов внешнего финансового 
контроля Тверской области - прекратившей существование после внесения сведений о 
его прекращении в порядке, установленном законом о государственной регистрации 
юридических лиц.

Подсчет голосов осуществляла секретарь Общего Собрания членов Ассоциации 
органов внешнего финансового контроля Тверской области Мазурова Е.Л,

Секретарь Общего Собрания

Председатель Общего Собрани

Мазурова Е.Л.

Ипатова Т.В.


